
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1403 DEL 18-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 127 DEL 18-12-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Trasferimento alla Società della Salute del contributo della Provincia di
Firenze per la realizzazione del Progetto "La Perdita del lavoro rende tristi".Impegno e
liquidazione.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il PEG approvato con delibera della Giunta Comunale n.74 del 02/05/2012;

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino, attraverso la Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest ed in collaborazione con le Organizzazioni Sindacali e il Dipartimento
di Psicologia dell’Università di Firenze, sta realizzando il Progetto “La perdita del lavoro
rende tristi”, finalizzato a fronteggiare le conseguenze psicologiche che si ripercuotono su
coloro che hanno perso il lavoro;

VISTO che il D.Lgs. 469/97 conferisce alle Regioni e agli Enti Locali funzioni e compiti in
materia di collocamento ed individua nelle Amministrazioni Provinciali il livello istituzionale
per l’esercizio di tali funzioni;

DATO ATTO che con Decisione di Giunta n.22 del 13/03/2012 si dava mandato alla Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest di gestire e sottoscrivere gli opportuni atti
convenzionali con i soggetti proponenti in merito al Progetto “La perdita del lavoro rende
tristi”;

DATO ATTO inoltre che era stata inoltrata una richiesta di contributo alla Provincia di
Firenze per la copertura dei costi relativi alla realizzazione del progetto medesimo;

VISTA la Determinazione Dirigenziale della Provincia di Firenze n.1450 del 12/09/11
pervenuta in data 05/06/2012 nella quale la Provincia di Firenze condivide gli obiettivi di tale



progetto e ritiene di manifestare il proprio sostegno alla sua realizzazione con un contributo
allo svolgimento del progetto di € 3.500,00;

CONSIDERATO che, il trasferimento di risorse per la gestione di attività in forma associata
per analogia è annoverabile, sulla base delle indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari
(art.3 Legge 136 del 13/08/2010 e successive modifiche ed integrazioni) rese dall’Autorità per
la Vigilanza sui Contratti Pubblici con la determinazione n.10 del 22/12/2010 al punto 2
comma 9, al trasferimento di fondi in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria)
per la copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi
ricoperto e quindi escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità;

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa per il trasferimento alla
Società della Salute della somma di € 3.500,00 per la gestione e la sottoscrizione degli
opportuni atti convenzionali con i soggetti proponenti in merito al Progetto “La perdita del
lavoro rende tristi”;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa di provvedere al trasferimento alla Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest del contributo conferito dalla Provincia di Firenze di € 3.500,00  per la
gestione del Progetto “La Perdita del Lavoro rende Tristi”;

Di imputare la somma di € 3.500,00 al titolo 1°, funzione 10, intervento 05, Cap PEG 39525
(Trasferimento alla Società della Salute per Gestione Associata attività sociali);

Di liquidare e pagare alla Società della Salute la somma di € 3.500,00, quale contributo
conferito dalla Provincia di Firenze per il Progetto “La Perdita del Lavoro rende Tristi”
tramite accredito su conto corrente bancario 534/01 Cassa di Risparmio Firenze filiale Enti e
Tesorerie – Via Bufalini 4 50122 Firenze, coordinate IBAN IT 87 Q 06160 02832
000000534C01;

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 127 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1403 DEL 18-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Trasferimento alla Società della Salute del contributo della Provincia di
Firenze per la realizzazione del Progetto "La Perdita del lavoro rende tristi".Impegno e
liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00
------------
12/004774    PEG : 39525    COD. 1 10 04 05  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Trasferimento alla Societa' de
             lla Salute per gestione associ
             ata attivita' sociali
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 127 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1403 DEL 18-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


